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Uttalelse til søknad om planendring - Kivatn pumpe - Sørfold

Fylkesmannen viser til NVEs oversendelse datert 13.02.15 vedlagt Statkrafts søknad om 
planendring for Kivatn pumpe.

Statkraft fikk ved kgl. res av 10.02.12 konsesjon til å overføre tilsiget til Kivatn (kote 494) over 
til Langvatn (HRV kote 622), for videre utnyttelse i Kobbelv kraftverk. Det ble samtidig gitt 
tillatelse til å regulere Kivatn mellom kote 492 og kote 496. Foreliggende søknad om 
planendring er i all vesentlighet begrunnet ut fra økonomiske hensyn, da opprinnelig 
utbyggingsløsning er vurdert som ulønnsom. Med bakgrunn i dette er det utredet en ny 
løsning for overføring av Kivatn til Langvatn som innebærer at Kivatn overføres til Langvatn i 
tre trinn istedenfor i ett trinn. Overføringen skjer med tre pumpestasjoner hvor vann 515 og 
vann 594 vil fungerer som pumpe- og fordrøyningsbasseng. Pumpestasjonene plasseres i 
pumpehus i dagen og vannveiene vil bestå av borede sjakter. 

Vann 515 og vann 594 er i dag ikke regulert, men sterkt berørt av opprinnelig utbygging på 
80-tallet. Den nye løsningen innebærer inngrep i to nye vann, vann 515 og vann 594, samt at 
dagens restvannføring mellom Langvatn og Kivatn helt eller delvis bortfaller. Dette vil føre til 
store negative konsekvenser for det akvatiske miljøet på denne strekningen. Planendringen 
medfører ingen nye virkninger på vassdraget nedstrøms Kivatn utover det som er beskrevet 
og vurdert i opprinnelig konsesjonssøknad fra 2008.

De største negative konsekvenser for naturmangfoldet er knyttet til vann 515 og 594, som 
begge har gode bestander av ørret, men med noe variasjon i kondisjon. Næringstilgangen er 
sannsynligvis begrensende for vekst i disse vannene. For vann 515 vil tiltaket medføre 
redusert vanngjennomstrømming og bortfall av det viktigste gyte- og oppvekstområdet. I 
tillegg vil næringsgrunnlaget reduseres som følge av tap av produksjonsareal for 
evertebrater. Det er derfor sannsynlig at rekrutteringen vil reduseres til et minimum etter 
tiltaket. For vann 594 ble det ved elektrofiske i tilsluttede bekker ikke fanget ørret, og det er 
ikke påvist rekruttering i disse bekkene. Dette reiser spørsmål om rekrutteringen foregår i 
vannet. Tørrlegging av utløpsbekken vil derfor sannsynligvis ikke endre 
rekrutteringsforholdene i innsjøen særlig etter tiltaket. Bunndyrproduksjon i bekkene vil 
reduseres.

Fylkesmannen vurderer tiltakets konsekvenser for naturmangfoldet som middels/små 
negative, og da med særskilt tanke på ørretbestanden og bunndyrfaunaen.
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De planlagte inngrepene vil virke mer skjemmende enn de opprinnelige tiltaksplanene. De 
største konsekvensene vil være ved utløpet av vann 594 og ut av vann 515 hvor terskler vil 
være synlige i terrenget og tørrlagt elveleie med bortfall av stryk og fosser. Området inngår i 
Gaska-Veikvatn-Veikdalen, som i friluftslivskartleggingen i regi av Nordland fylkeskommune 
er registrert som et svært viktig utfartsområde hvor opplevelsesverdiene er spesielt store. 
Området mellom Kivatn og Langvatnet har visse kvaliteter ved seg, og det er nok knyttet en 
viss fiskeinteresse til vannene. Tiltaksområdet er imidlertid ikke det mest sentrale og viktigste 
området for utfart. Veikdalen og Vikvatnene, særskilt Nedre Veikvatn, ansees som et 
kjerneområde i dette relativt store utfartsområdet. Også delen av Langfjellet mot Veikdalen 
og videre opp mot Linnajávrre er et viktig område. I dette området går det en sti fra 
Sørfjorden til Hurre og svenskegrensen. 

Ut fra det forannevnte synes konsekvensene for friluftslivet og landskap og bli forholdsvis 
moderate. 

Planområdet ligger i nordre del av Duokta reinbeitedistrikt. De største ulempene for 
reindriftsutøvelsen knytter seg i hovedsak til anleggstiden. Gjennom en god dialog med 
reindriftsutøverne før og under denne perioden vil evt. konflikter kunne unngås eller 
reduseres til et minimum. 

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
seksjonsleder Ole Christian Skogstad

rådgiver
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